
Přihláška Organizační pokyny 

Impresum 

Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt  

Veřejnoprávní nadaca Svobodného státu Sasko  

Riesaer Straße 7, 01129 Drážďany 

Na našich internetových stránkách 

naleznete informace o účastnických 

podmínkách Akademie Saské zemské 

nadace příroda a životní prostředí a o 

dalších akcích.  

Hier QR-

Code der 

VA 

   

 

 

  Hier Bild einfügen 

Kontakt  

Katrin Weiner 

E-Mail:  Katrin.Weiner@lanu.sachsen.de  
Telefon: 0351 81416-609 

Místo konání akce 
Nadace "Fürst-Pückler-Park Bad Muskau" 

Pátek: Slavnostní sál / Zámek Neues Schloss 02953 

Bad Muskau  

Sobota a něděle: Oranžerie,  

www.muskauer-park.de  

Příjezd:  

viz www.muskauer-park.de/besuch/#anfahrt 

Možnosti parkování:  

Zpoplatněné návštěvnické parkoviště pro osobní 

automobily a zájezdové autobusy se nachází na 

nábřeží Nisy Neißedamm. Návštěvníci nechť sledují 

značení směrem k parku Muskauer Park (resp. Fürst-

Pückler-Park Bad Muskau). 

Účastnické podmínky 
Akce je určena všem, kteří si chtějí rozšířit a prohloubit 

své vědomosti o různých ovocných odrůdách a o 

extenzivním ovoci a  sdílet a vyměňovat zkušenosti se 

německými a českými pomology. Zvláště zveme 

odborné poradce pro zahrádkářské kolonie.  

Přihláška na odbornou konferenci je bezpodmínečně 

nutná.  

Účastnický příspěvek činí na 29.09.23 50,00 €, na 

30.09.23 35,00 € a pro oba dny 85,00 €.  

Nápoje během konference a polední občerstvení bu-

dou poskytnuty bezplatně.  

Akce bude realizována dle aktuálně platných 

hygienických předpisů.  

 
Středoevropské  
Pomologické dny 
 

Akce F 10/23 

 

29.09. až 01.10.2023 

Fürst-Pückler-Park  
Bad Muskau 

Přihlášení: 

Prosím, přihlaste se do 08.09.2023. 

Přihlášení online: https://www.lanu.de/
vs7 

Přihlásit se můžete také e-mailem na adresu  

katrin.weiner@lanu.sachsen.de   

Prosíme o uvedení úplných údajů: 

(titul, příjmení, jméno, instituce, adresa, e-mail, telefon) 

S přihlášením potvrzujete podmínky účastí a ochrany 

osobních údajů LaNU.  

Pořadatel: 
 

Tento leták je vytištěn na 100% recyklovaném papíře.  



Těžíštěm 11. Středoevropských pomologických dnů 2023 

je výměna zkušeností v oblasti vhodnosti odrůd a 

podnoží s ohledem na klimatické změny a měnící se 

podmínky na lokalitách. Přitom bychom se chtěli věnovat 

zvláště rámcovým podmínkám v zahradách a 

zahrádkách a prezentovat vhodné druhy a odrůdy ovoce. 

Těšíme se na příspěvky z různých spolkových zemí a 

z Česka.  

Dopoledne 29.09.2023 se budeme věnovat především 

klimatických otázkám, v rámci odpoledního programu 

budou prezentovány různé sortimenty jablečných odrůd a 

prováděn nácvik pomologického určování.  

30.09.2023 budou prezentovány nové standardy péče 

pro ovocné vysokokmeny v extenzivních či lučních 

sadech ve volné krajině v Německu a Česku a 

odpoledne se budeme věnovat zahradám a zahrádkám. 

V neděli, 01.10.2023 proběhne od 10 do 17 hod. 

v oranžerii parku velká veřejné expozice ovocných odrůd. 

Nášvěvníci si mohou nechat určit odrůdy, různé odrůdy a 

ovocné produkty ochutnat a nechat si poradit odborníky v 

otázkách všech témat extenzivních sadů a ovocných 

odrůd. 

  

Pátek, 29. 09. 2023, slavnostní sál 
Nového zámku 
  

10:00 Přivítání a zahájení 

 Katrin Weiner, Akademie LaNU  

10:15 Pozorované a v budoucnu očekávatelné 

 globální změny klimatu 
 Wilfried Küchler, meteorolog  

11:00 Změny výnosových poměrů starých  

 a nových odrůd, změny sklizňové  

 a konzumní zralosti, posouvání doby 

 zrání, snižování trvanlivosti  

 Stefan Eschke, BSA Wurzen  

Pátek, 29. 09. 2023, slavnostní sál  
 Nového zámku 

11:45 Jaké možnosti pro ovlivnění doby květu a 

zajištění výnosu skýtá šlechtění? 

Prof. Dr. Henryk Flachowsky, JKI Pillnitz  

12:30 oběd (občerstvení na místě) 

Pátek, 29.09.2023, Oranžerie 

14:00 Úvod a pomologické určování nových odrůd 

 Pillnitzký sortiment, Münchenbergský sor-

 timent, nové odrůdy na trhu, 

 Hans-Jürgen Mortag 

 mezitím přestávka na kávu 

 konenc programu cca v 18:00 hod.  

Sobota, 30. 09. 2023, slavnostní sál  
 Nového zámku 

9:30 Přivítání (a moderace) 

 Katrin Weiner, LaNU 

9:40 Představení nového standardního díla pro 

 péči ovocné stromy 

 Alexander Seyboth, Pomologen-Verein e.V. 

10:40 Standardy péče pro přírodu a krajinu APPK 

C03 003:2023  Pěstování ovocných stramů 

v agrární krajině 

 Martin Lípa, EC Meluzína  

11:40 oběd (občerstvení na místě)  

Sobota, 30. 09. 2023, slavnostní sál 
Nového zámku 

  

13:00 Aktuální situace zahrádkářských kolonií 

v Sasku -  

potřeby, možnosti pro extenzivní ovoce? 

Tommy Brumm,  

LV Sachsen der Kleingärtner e.V. 

13:45 Sloupovité (vřetena) a zakrslé odrůdy 

 ovoce – ideál pro zahrádky" 

 Heinrich Beltz 

14:45 Podpora divokých včel jako opylovačů  

v sadech  

Maxi Weber, BUND Sachsen 

15:30  Přestávka na kávu 

16:00 Podnože hrušní 

Michael Petruschke, ViruTherm GbR 

16:45 Rezistentní odrůdy kaki a další slibné 

druhy ovoce 

Martin Stanko 

17:30 Staré odrůdy jabloní. V Polsku málo známé, 

ale zajímavé  

Grzegorz Hodun 

Konec program v 18:30 hod. 

Neděle, 01.10.2023. od 10 do 17 hod. 

Oranžerie parku Fürst-Pückler-Park 

 výstava ovocných odrůd pro veřejnost 

 poradentství k pěstování a péči o extenzivní 

ovoce  

 určování a ochutnávka ovocných odrůd  

 malé tržiště  

Program pomologických dnů Program pomologických Program pomologických dnů 


